
DETERMINA A CONTRARRE N. 29 FORNITURA LIBRI (PON 10.2.2A-FSEPON-EM-2020-128)

 AL DIRETTORE SERVIZI GEN.LI E AMM.VI

 SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

SOTTO LA SEZIONE "PROVVEDIMENTI DIRIGENTI AMM.VI"

Premesso che:

con delibera del Consiglio d'Istituto n°  2  del 12/02/2021 è stato approvato il Programma Annuale per l'Esercizio Finanziario 2021;

RAVVISATA la necessità di provvedere all'acquisizione di FORNITURA LIBRI (PON 10.2.2A-FSEPON-

EM-2020-128)

VISTO l'art. 21 della L. 59/87 "Linee guida in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche";

VISTO il D.P.R. 275/99 "Regolamento in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche";

VISTO l'art. 25 del D.L. n. 29/1993 come integrato dal D.L.vo n. 59/1998;

VISTO il Regolamento di Contabilità delle Istituzioni Scolastiche di cui al D.I. n. 129 28/08/2018 artt. 44 e 45;

VISTO il D.Lgs.  n. 50/2016 "Codice dei Contratti Pubblici" ed in particolare il comma 2, dell'art. 32, il quale

prevede che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appal-

tanti,decretino e determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri

di selezione degli operatori economici e delle offerte;

VISTA la Delibera ANAC n. 1097 del 26/10/2016 "linee guida n. 4 di attuazione del D.Lgs. 18/4/2016 n. 50, 

aggiornate al D.Lgs. 19/4/17 n. 56, con delibera n. 206 del 1/3/18;

VISTO che non risulta attiva nessuna convenzione sulla piattaforma CONSIP;

TENUTO CONTO che l'importo della fornitura non supera il limite di cui all'art. 45, lett. a) del D.I. 129 

del 28/8/18;

RITENUTO quindi di procedere all'acquisizione del servizio in oggetto mediante affidamento diretto, ai 

sensi art. 36 lett. a) D.Lgs.  n. 50/2016 e degli artt. 44 e 45 D.I. 129 del 28/8/18, nel rispetto dei principi di 

economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza,

proporzionalità, pubblicità e rotazione, previa consultazione n° 3 ditte;

TENUTO CONTO che l'importo del predetto acquisto è pari a complessivi esente IVA

IVA 22%

DATO ATTO che in capo al soggetto affidatario sono stati disposti con esito positivo i controlli relativi al pos-

sesso dei requisiti di cui all'art. 80 del citato D. Lgs. Ai sensi della delibera ANAC di cui sopra;

VERIFICATA la disponibilità finanziaria a copertura delle spese da assumersi col presente provvedimento;

VISTA la normativa inerente la tracciabilità dei finanziamenti pubblici e gli adempimenti connessi alla richie-

sta de CIG (Codice Identificativo Gara);

per le motivazioni indicate in premessa

a) l'autorizzazione all'acquisto  di FORNITURA LIBRI (PON 10.2.2A-FSEPON-EM-2020-128)

per un importo di esente IVA 22%  mediante affidamento diretto alla Ditta

IVA 22%

EDIZIONI CENTRO STUDI ERICKSON S.p.A. TRENTO

affidamento disposto tenuto conto del valore della fornitura inferiore al limite stabilito dal Consiglio 

di Istituto come da regolamento delle attività negoziali;

b) possesso dei requisiti generali di cui all'art. 80 del D. Lgs. 56/2017;

c) valutazione affidabilità della Ditta e delle condizioni economiche di acquisizione;

d) di indicare il codice CIG codice CUP:

relativo al servizio in oggetto in tutte le fasi relative alla procedura di acquisto;

e) di imputare, per le finalità di cui sopra a carico del Programma Annuale E.F. 2021 la spesa di

Via Umago, 18 - 48122 Ravenna - Tel. 0544/420329 - Fax 0544/422123

 E-mail: rarc07000x@istruzione.it - rarc07000x@pec.istruzione.it - segreteria@olivetticallegari.edu.it 

Codice Fiscale 92082550390 – Sitoweb: www.olivetticallegari.edu.it

DETERMINA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

1.246,82 €

1.246,82 €

ZB631ADC8E J61D20000560001

32,78 €

32,78 €





 A3/12-02-02-002



f) di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 D.Lgs. 50/2016 e 

dell'art. 5 della Legge n. 241/90 il Dirigente Scolastico Salvatore Metrangolo

Ravenna, 29/05/2021

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Salvatore Metrangolo

1.286,81 €

firmato digitalmente


		2021-06-21T11:51:54+0200
	METRANGOLO SALVATORE




